
  Nyhedsbrev
Februar 2024 

Kære venner! 
Den donation, I sendte os 
i form af tøj, har glædet 
mange mennesker. Vores 
medlemmer har yderst 
vanskelige fysiske og soci-
ale forhold, så enhver do-
nation er meget velkom-
men. 

Det tog et stykke tid at 
uddele tøjet, fordi vi sam-
vittighedsfuldt og flittigt 
fordelte det til de bruge-
re, som virkelig har brug 
for det. Børnene beder os 
konstant om julegaver 
som sidste år, men foræl-
drene til disse børn har 
sjældent råd til tøj, slik, 
legetøj etc. 

I har gjort os meget glade 
med jeres donation, især 
da vi nu er i vinterhalv-
året, og vores brugere har 
brug for varmt tøj. Vi hå-
ber, at vi kan fortsætte 
samarbejdet. 

På forhånd tak! 
UGN Vršac! 

”Hvad I har gjort imod  en af  mine 
de mindste, har I gjort imod mig” 

 Kærlig hilsen Jesus 

 Støt AHA på 
MobilePay nr. 

991 558
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AHAs medarbejdere siger Tak for alt det tøj vi modtager, 
og vi glæder os over at give det videre til folk i nød 

AHA er en forkortelse af Adventisternes HjælpeArbejde. Vi indsamler, 
pakker og sender brugt tøj til fattige og nødlidende. Alle arbejder frivilligt, 
og det er en stor glæde, at vi kan være med til at give det meget gode tøj, 
vi modtager, videre til folk, der lever under vilkår, vi har svært ved at fore-
stille os. Vi hører til blandt de fem procent i verden, der er mest velhaven-
de og lever mest trygt, med et fantastisk hospitalsvæsen, gode boligfor-
hold, trygt socialt netværk og rigelig adgang til alle fornødenheder. Det er 
derfor godt, at vi kan sende bare lidt af vores velstand videre til folk, der 
lever under helt andre dårlige vilkår. 

I 2023 sendte vi to transporter afsted til Serbien med hver 1.000 sække 
tøj, så det er store mængder, der pakkes af vores trofaste hjælpere her 
i Danmark. Stor tak til dem. Vi forventer at sende en transport igen i 
februar måned fra vores lager i Østervrå, og senere på året endnu en 
transport fra lageret i Ikast.  

Behovet for hjælpen er stor. Verden er præget af store omvæltninger, der 
skaber nye behov for hjælp. Vi prøver at støtte, hvor behovene er størst, 
og hvor det er muligt indenfor det budget, vi råder over.

Stor tak til alle der støtter det gode arbejde, der gøres i AHA.

Fra AHA ser vi frem til fortsat at kunne sende store mængder af tøj til 
trængende, og håber freden vil sænke sig  over vores krigshærgede jord.

Bedste hilsener, Bjørn Krøll, afdelingsleder for AHA 

Du kan støtte AHAs arbejde på MobilePay nr. 991 558

”Før ordet for de stumme, tal deres sag, når de er ved at bukke under. 
Før ordet, døm retfærdigt, og skaf den hjælpeløse og fattige ret!”      

Ordsprogenes Bog 31,8-9 

TV: Pakning fra lageret i Nærum. 
Her samles et hold om mandagen 
for at sortere og pakke tøj. Ca. en 
gang årligt sendes 1.000 sække 
afsted  til vores venner i Serbien. 

STOR TAK til alle der donerer tøj, 
og tusind tak til alle vore frivillige 
hjælpere, som vi slet ikke kunne 
klare os uden.  De gør et kæmpe 
arbejde, og gennem deres ind-
sats, er de med til at  vise omsorg 
og  kærlighed til vore medmenne-
sker i nød. 

TH: Pakning på lageret i Ikast.  
Lageret består af en 40 fods con-
tainer, der står på Jens Marcus-
sens gård udenfor Ikast.  Tøjet 
kommer fra et mindre lager i Od-
der, fra HappyHand butikken i 
Ikast og fra frivillige donationer. 

TV: transporten til Serbien kommer 
med de 1.000 sække tøj til lageret i 
Beograd, hvor det bliver distribue-
ret til de områder, hvor det skal 
deles ud. De mange sække tøj bli-
ver uddelt til de mest trængende 
mennesker - til fattige, til hjemlø-
se, til romaer i slumkvarterer og til 
et psykiatrisk hospital med  800 
patienter. 



Boutique ADRA
Laura Radesic, som er social arbej-
der og arbejder både med børn og 
voksne, har indrettet en slags hjæl-
pe/byttebutik, hvor ukrainske flygt-
ninge kan komme og få tøj, og flere 
af de andre ting de har brug for. 

Det gøres indenfor de serbiske myn-
digheders sociale arbejde, som ind-
befatter at tage sig af arbejdet med 
at dække behovene hos de mest sår-
bare flygtninge fra Ukraine. 

Laura får doneret en stor mængde 
tøj fra ADRAs lager i Borca. Hun ord-
ner, vasker og lægger alt tøjet pænt 
sammen, arrangerede det på hylder, 
og hænger noget af det op på stati-
ver. Udover tøjet er der også donati-
oner af hygiejneartikler. 

Flygtningene navngav det fint ind-
rettede rum ”Boutique ADRA”. Sam-
men sætter de reglerne for sig selv 
og andre brugere, der kommer til 
butikken for at tage det, de har brug 
for. De medbringer tøj, der ikke 
læn-gere passer dem – mest 
børnetøj – så andre kan få nytte af 
det. Hver uge får Laura tøj fra 
lageret i Beo-grad, og det er til stor 
velsignelse for de mange sårbare 
flygtninge, der prøver at klare livet 
så godt de kan. 

6 3 

Travlhed på AHAs lagre 

Der er travlt på lageret i
Østervrå, hvor Lillian Pavlovic,
med hjælp fra frivillige, orga-
niserer pakningen af alt det 
tøj, der kommer til lageret, og 
ca. to gange om året, sendes 
1.000 sække til Serbien. 

I Odder  er vores to frivillige medarbejdere, Ingelise og Finn Laursen,
ansvarlige for indsamlingen af tøj. De pakker årligt ca. 600 sække, som
afleveres på lageret i Ikast til videreforsendelse. 



Familie med ni medlemmer i et slumkvarter 
Børn er den største rigdom, man kan få, siges der. Når man har syv af dem, 
er man virkelig rig – på børn! Familien Abazi bor i et kvarter kaldet Mali 
Leskovac. Beboerne er ikke specielt stolte af det navn, da det er kendt for 
at være et slumkvarter. I byen bor der mange familier, der tilhører roma-
mindretallet. En hel del af husene i kvarteret har ikke adgang til vand, kloak 
og elektricitet. 

Dette gælder familien Abazi. Deres hus er i meget dårlig stand, og faderen 
er den eneste, der har arbejde, når han kan få det. Konen tager sig af 
husstanden og børnene. Ingen af børnene går i skole endnu, og de har 
hårdt brug for hjælp. Alle børnene har fået tøj fra ADRA, også forældrene 
har fået en del tøj. De får hjælp fra andre humanitære organisationer til at 
dække de mest basale behov, men der ligger et stort arbejde for at sikre, at 
de socialt udsatte familier kan give deres børn en tryg opvækst. 

Familien Abazi er bare en af mange familier, der bliver hjulpet med tøj fra 
ADRA’s lager, og de er alle meget taknemmelige for hjælpen.  

Mange lever under sundhedstruende forhold 
Der er mange mennesker i Serbien, der lever under fattigdomsgrænsen, 
og flere bor under meget kummerlige og direkte sundhedstruende for-
hold, og staten har ikke ressourcer nok til at hjælpe alle.  

For at kunne hjælpe de allerdårligst stillede på den bedste måde har 
Adventistkirken i Serbien stiftet en fond med navnet ”Adventist Chari-
table Foundation ADRA Beograd”, som formidler hjælpen til de dår-
ligst stillede familier og enlige – både voksne og børn, og de uddeler 
bl.a. det tøj, vi sender her fra Danmark til Serbien. De samarbejder med 
de lokale myndigheder, som sætter stor pris på hjælpen.
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”Hjem” uden hus. Flere lever 
midlertidigt på denne måde. 

Billede til højre:  
Uddeling af tøj i slumkvarter. 

Lær at handle godt! 
Stræb efter ret, hjælp
den undertrykte, skaf den
faderløse ret, før enkens
sag!          Esajas’ Bog 1,17
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